“Autoriza a inclusão de Crédito Adicional Especial ao Orçamento do Município de Salmourão, para o  
exercício de 2.008”

Artigo  1º-  Fica  o  Chefe  do  Poder  Executivo,  autorizado  a  incluir  Crédito 
Adicional Especial  ao orçamento do Município de Salmourão, referente ao exercício de 2.008, no 
valor de R$15.000,00 (quinze mil reais), transferência do Governo Estadual, que será utilizado para 
MURO DE ARRIMO.

02- EXECUTIVO
Funcional Programática
15 Urbanismo
10301 Infra-Estrutura Urbana
44.90.51.0.0 Obras e Instalações
02 Transferência do Governo Estadual
Valor R$15.000,00

Artigo  2º-  As  despesas  autorizadas  pelo  artigo  1º,  terá  como  recurso  o 
excesso de arrecadação verificado pelo auxílio recebido do Estado, no valor de R$15.000,00 (quinze 
mil reais) e a anulação no valor de R$4.000,00 (quatro mil reais), da seguinte dotação orçamentária:

15 Urbanismo
15452 Serviços Urbanos
1545200172.029000 Manutenção dos Serviços Urbanos
3.3.90.39.00.000 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Artigo 3º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as